Z/DZP/194/2023 Warszawa, dnia 03.11.2023 r.

Zamawiajacy:

Samodzielny Wojewdédzki Zespot
Publicznych Zaktadéw Psychiatrycznej
Opieki Zdrowotnej w Warszawie

ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa

Informacja dla Przyjmujgcych zamdwienie (Oferentéw) bioracych udziat
w konkursie ofert na udzielanie éwiadczen zdrowotnych w zakresie opieki psychiatrycznej
ha potrzeby Centrum Zdrowia Psychicznego, prowadzonego w ramach pilotazu przez
Samodzielny Wojewédzki Zespét Publicznych Zaktadow Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej
w Warszawie

W zwiazku ze zgtoszonymi pytaniami w dniu 02.11.2023 r., Udzielajgcy zamowienia
wyjasnia co nastgpuje:

Pytanie nr 1:

A. ODNOSNIE SWKO

SPZZLO Warszawa — Zoliborz wnosi o zmiane zapiséw cz. Il pkt. 3 SWKO, poprzez wskazanie,
iz realizacja przez Przyjmujacego zaméwienia nastgpi z dniem otrzymania od Zamawiajgcego
pisemnego powiadomienia o zawarciu przez Zamawiajacego umowy z NFZ na pilotaz i dacie
rozpoczecia umowy pilotazowej, albowiem nie jest mozliwe, aby Wykonawca przejat na
siebie obowiazki umowne z datg, ktéra nie jest jednoznacznie okredlona i o ktdérej nie ma
bezpoéredniej wiedzy. Prosze takie zwrdci¢ uwagg na zapis, pkt. 11 ww. czesci SWKO,
przewidujacy przed zawarciem umowy negocjacje stron w zakresie uzgodnienia
harmonogramu pracy.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem SWKO Czes¢ Il pkt 3 ,Termin realizacji przedmiotu konkursu: od dnia
obowigzywania umowy zawartej przez Udzielajacego Zamoéwienia z Narodowym Funduszem
7drowia w zakresie udzielania $wiadczen opieki zdrowotnej w ramach programu
pilotazowego w centrum zdrowia psychicznego z zastrzezeniem, ze nie wczesniej niz od dnia
01.12.2023 r. do dnia 31.12.2024 r” Udzielajagcy Zamdéwienia poinformuje Przyjmujacego
7améwienie o dacie zawarcia umowy z NFZ, a co za tym idzie dacie rozpoczecia wykonywania
umowy o realizacje zaméwienia na swiadczenia zdrowotne w zakresie opieki psychiatrycznej
na potrzeby Centrum Zdrowia Psychicznego.

Pytanie nr 2:

Co nalezy rozumie¢ przez okreslenie samodzielnie”, wskazane w cz.Il. pkt. 4 SWKO i czy ten
wymoég pozwala na zatrudnienie przez Wykonawce podwykonawcow prowadzacych
indywidualng praktyke lekarska zarejestrowang w CEIDG?



Odpowiedz:

Udzielajacy Zaméwienia dopuszcza zatrudnienie przez Przyjmujacego Zamowienie
podwykonawcdw prowadzacych indywidualng praktyke lekarska.

Pytanie nr 3:

Sp7ZLO Warszawa-Zoliborz zamierza korzysta¢ z wiasnego certyfikatu P1 do generowania
dokumentéw EDM (np. e-recpety, e-skierowania). Czy Zamawiajacy zaakceptuje takie
rozwigzanie?

Odpowiedi:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ korzystania z wtasnego certyfikatu P1 do generowania
dokumentéw EDM.

Pytanie nr 4:

W cz. IV, pkt. 2 ppkt. 2) Zamawiajgcy obliguje Oferenta do ztozenia takich dokumentéw jak
,Wwypis (odpis, wyciag) z wiasciwego rejestru z podaniem nazwiska”. Prosimy o wyjasnienie, o
jakie nazwisko chodzi w sytuacji, w ktorej oferent jest podmiotem leczniczym i dane
rejestrowe zawierajg jego nazwg, a uczestnictwo w obrocie prawnym wynika¢ bedzie z
odpisu rejestru, ktdry Zamawiajacy wskazat w ppkt. 1 przywotanego punktu.

Odpowiedz:

Ztozenie (odpisu, wyciggu) z wtasciwego rejestru, w ktérym ujawnione jest imig i nazwisko
osoby uprawnionej do reprezentacji podmiotu leczniczego wyczerpuje wymaganie okreslone
w SWKO Cze$é IV pkt. 2 ppkt. 2.

Pytanie nr 5:

Jak opisane w cz. VI pkt. 1 SWKO warunki pfatnosci, wskazujace na rozliczanie wykonanych
éwiadczer metoda punktowa, przektadajg sie na oferte sktadang przez oferentdéw i jak maja
sie do miesigcznej warto$¢ ceny ustugi? Zgodnie z przepisami ustawy 0 dziatalnosci
leczniczej, realizacja $wiadczert opartych na umowach zawieranych w trybie konkursu
uregulowanych w tymze akcie prawnym, powinna by¢ finansowana zgodnie z szczegotowo
uregulowanymi zasadami wyceny ustugi, czego SWKO, formularz oferty oraz umowa nie
uwzgledniajg, co wiecej, dokumenty te wprowadzaja rozbiezne postanowienia.

Odpowiedzi:

Wynagrodzenie z tytutu realizacji przedmiotu umowy wynika¢ bedzie z iloczynu
zrealizowanych i pozytywnie zweryfikowanych éwiadczen, okreslonych wagami punktowymi i
ceny jednostkowej za punkt. Waga punktowa $wiadczen dla wszystkich $wiadczeniobiorcéow
wynika¢ bedzie z katalogu produktow rozliczeniowych w zakresie $wiadczenia opieki
zdrowotnej w Centrum Zdrowia Psychicznego. Szczegdtowe dane dotyczace:

— nazwy zakresu $wiadczen,



— nazwy produktéw rozliczeniowych,

— wagi punktowej produktéw rozliczeniowych,
zawiera Zafacznik nr 4 zarzadzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie umow
o realizacje programu pilotazowego w centrach zdrowia psychicznego. Powyzsze oznacza, ze
w projekcie umowy okreslono zasady rozliczen i przekazywania naleznosci, co wypetnia
wymog okreélony w art. 27 ust. 4 pkt. 6 ustawy o dziatalnosci leczniczej.

Pytanie nr 6:

W formularzu oferty nie przewidziano okreslenia ceny stfownie, o czym jest mowa w cz. Il
pkt. 26 SWKO.

Odpowiedz:

Udzielajacy zaméwienia wykresla z SWKO pkt 26 w Czesci lll.

Pytanie nr 7:

B. ODNOSNIE FORMULARZA OFERTOWEGO.

Co oznacza i czemu stuzy umieszczony w tresci formularza ofertowego wpis dotyczacy
Jéredniej ceny jednostkowej jednostki rozliczeniowej(punktu)” dla PZP/PZK, na jakiej
podstawie Udzielajgcy zaméwienia ustalit je w tej konkretnej wysokosci (sposdb obliczenia),
skoro z tresci postanowien cz. VI pkt. 12 SWKO oraz § 3 ust. 1 projektu umowy ptatnosci za
éwiadczenia opisane zostaty w sposéb odmienny, niz wynikatby z oferty.

Odpowiedz:
$rednia cena jednostkowa jednostki rozliczeniowej podana w formularzu ofertowym stanowi
informacje podang przez Mazowiecki Oddziat Narodowy Fundusz Zdrowia. Udzielajacy

Zamdwienie nie dokonywat samodzielnie jej obliczenia. Powyzszy zapis nie stoi w
sprzecznosci z tredcia cz. VI pkt. 112 SWKO oraz § 3 ust. 1 projektu umowy.

Pytanie nr 8:

C.ODNOSNIE POSTANOWIEN UMOWY
Czemu stuzy wprowadzenie wzoru zatacznika nr 4 do umowy, o ktérym mowa w § 2 ust. 2,

czy stuzy on do podania danych personelu biorgcego udziat w realizacji pilotazu, a jedli tak,
czy zmiana tego zafgcznika, w zwigzku z zapisami § 2 ust. 3 umowy i koniecznoscia biezgcego
aktualizowania danych, bedzie wymagata kazdorazowego aneksowania umowy?

Odpowiedzi:

Zgodnie z §2 ust. 3 projektu umowy Przyjmujacy Zamowienie zobowiazany jest do biezgcego
aktualizowania danych o swoim potencjale wykonawczym przeznaczonym do realizacji
Przedmiotu Umowy, w szczegblnosci w odniesieniu do oséb dwiadczacych ustugi. Zgodnie z
powyzszym Zatgcznik nr 3 do projektu umowy ,Harmonogram — zasoby” zostanie wykreslony



z umowy. Zafacznik ten bedzie czescig oferty. Kazdorazowa zmiana danych ujawnionych w
wyzej wymienionym zatgczniku bedzie czynnoécia jednostronnag niewymagajaca zmiany
umowy w formie aneksu. W zwigzku z powyzszym § 2 ust. 3 projektu umowy otrzymuje
brzmienie: ,W ramach realizacji Przedmiotu Umowy Przyjmujacy Zamodwienie zobowigzany
jest do $wiadczenia ustug przez osoby posiadajace odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia,
wymagane obowigzujacymi przepisami prawa, zgodnie z wymogami NFZ, wedtug wzoru
stanowigcego Zatacznik nr 1 do oferty”.

Pytanie nr 9:

Jak zostanie ustalona w umowie cena punktu brutto, czy podstawa jej obliczenia bedzie
wartoéé punktu obliczona z podzielenia wskazanej przez oferenta wartosci miesieczne ustugi
przeliczonej na ilos¢ zadeklarowanych punktow i jaki wptyw na zmiany wysokosci ceny
jednostkowej beda miaty zmiany wysokosci jednostki rozliczeniowej $wiadczenia
dokonywane przez NFZ? Powyzsze pytanie jest konsekwencjg pytan zgtodzonych w cz. A. pkt.
7 i cz. B. niniejszego pisma.

Odpowiedz:

Cena za punkt zostanie ustalona jako iloraz wskazanej przez oferenta wartosci miesigcznej
ustugi do liczby zadeklarowanych punktow. W przypadku zmiany wysokosci jednostki
rozliczeniowej $wiadczenia przez Narodowy Fundusz Zdrowia, Przyjmujagcemu zamowienie
bedzie przystugiwato wynagrodzenie naliczane wg zmienionej wysokosci jednostki
rozliczeniowej wynikajacej ze zmian dokonanych przez NFZ. W § 3 ust. 3 projektu umowy
zastrzezono mozliwoéé zmiany w formie aneksu w przypadku zmiany wysokosci jednostki
rozliczeniowej $wiadczenia przez NFZ. Majac na uwadze, ze okoliczno$é, do ktodrej sie odnosi
powyiszy zapis projektu umowy, jest zdarzeniem przysztym niepewnym obecnie nie jest
mozliwe okreélenie zakresu ewentualnej zmiany umowy. Zmiana umowy na skutek powyzszej
okolicznoéci bedzie zgodna z art. 27 ust. 5 ustawy o dziatalnosci leczniczej — zgodnie z ktérym
to przepisem umowa moze by¢ zmieniona na skutek okolicznosci, ktérych strony nie mogty
przewidzie¢ w chwili jej zawarcia.

Pytanie nr 10:

SP7ZZLO Warszawa Zoliborz wnosi o wykreslenie zapiséw ust. 1 i 2 zawartych w § 4,
dotyczacym kar umownych, ktére Udzielajacy zamoéwienia zastrzega na swojg rzecz. Jak
wynika z ust. 4, Udzielajacy zamowienia przewidzial odpowiedzialnos¢ Przyjmujgcego
zamowienie za szkody, jakie mogtyby wystapi¢ w zwigzku z czynnosciami kontrolnymi, ktore
realizuje wobec Udzielajacego Zamowienie jako prowadzacego CZP NFZ, co obejmuje m.in.
sdarzenia wskazane w ust. 1 pkt. 1-3. A zatem brak jest podstaw, aby odpowiedzialnos¢
Przyjmujacego zamoOwienie ksztaftowata sie ,podwadjnie” i stanowita dla Udzielajacego



zamowienie dodatkowe Zrédio dochodu. SPZZLO przestrzega obowigzujgcych przepiséw
prawa i nie jest jego celem wadliwe wykonywanie umowy, nie mniej konieczne jest przyjgcie
w umowie rozwigzan nie przekraczajgcych rozliczen w zakresie doznanych szkod. Niezaleznie
od powyzszego zastrzezenia budzi wysokos¢ przewidzianych kar.

Odpowiedz:

Udzielajacy Zamoéwienie nie zgadza sie na wykredlenie zapiséw zawartych w § 4 ust. 1 2
projektu umowy.

Pytanie nr 11:

SPZZLO wnosi o wykreslenie z § 4 ust. 3 stfowa ,potracenie”. Kazda sytuacja zwigzana z
rozliczeniem kar, czy odszkodowarn powinna uwzglednia¢ procedurg zapoznania
potencjalnego dfuznika z zarzutami (nieprawidtowosciami), umozliwia¢ mu ustosunkowanie
sie tych zarzutéw, gdyz mogg by¢ niezawinione, m. in. wynikac niewtfasciwych dziatan
wierzyciela, a nastepnie zawiera¢ wezwanie do zapfaty ze wskazaniem terminu.
Wprowadzanie takich zapiséw o potraceniu do umowy stanowi razace naruszenie dobrych
praktyk umownych, wynikajacych z przepiséw kodeksu cywilnego, ustawy o dziatalnosci
leczniczej w zakresie przepiséw dotyczacych postanowieri umownych, czy uregulowan § 11a
ustawy o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w transakcjach handlowych, albowiem
w przypadku dokonania jednostronnego, automatycznego potracenia wykonawca zostaje
pozbawiony co najmniej czesci naleznej mu zapfaty.

Odpowiedz:

Zmianie ulega § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia: ,Kary umowne, o
ktérych mowa w ust. 1 oraz obcigzenia natozone na Udzielajacego Zamowienie, o ktérych
mowa w ust. 2 bedg potracane (kompensowane) przez Udzielajacego Zamoéwienie przy
realizacji ptatnosci kolejnych faktur wystawionych przez Przyjmujacego Zamowienie, bez
koniecznoéci uzyskiwania uprzedniej zgody Przyjmujacego Zaméwienie, na co Przyjmujacy
Zamowienie wyraza zgode. Przed natozeniem kary umownej lub obcigzenia, o ktérych mowa
powyzej, Udzielajacy Zamdwienie wezwie Przyjmujgcego Zamodwienie do ztozenia wyjasnien
W sprawie, zastrzezonej w wezwaniu w formie i terminie.”.

Pytanie nr 12:

SpZZLO Warszawa — Zoliborz wnosi o dodanie w § 6 ust. 3 w brzmieniu: ,3. Udzielajacy
zamdwienia ponosi petng odpowiedzialno$¢ wobec Przyjmujgcego zamoéwienie za szkody
wyrzadzone Przyjmujacemu zamdwienie niewykonaniem lub niewtasciwym wykonaniem
obowiazkéw natozonych na Udzielajacego zamowienie postanowieniami niniejszej umowy”.
Zwazywszy, ze umowa oparta jest na przepisach kodeksu cywilnego, powinna ona
gwarantowaé réwnie traktowanie w zakresie podstawowych praw i obowigzkéw umownych.



Odpowiedi:

Zmianie ulega projekt umowy poprzez dodanie § 6 ust. 3 w brzmieniu: ,Udzielajacy
Zamowienie ponosi petng odpowiedzialno$¢ za szkody wyrzadzone Przyjmujacemu
Zamdwienie na zasadach okreélonych w przepisach Kodeksu cywilnego.”.

Pytanie nr 13:

SPZZLO wnosi o skreélenie w § 4 ust. 5, albowiem sytuacja w nim zawarta jest opisanaz § 8
ust. 5.
Odpowiedz:

Zmianie ulega projekt umowy poprzez wykreslenie § 4 ust. 5.

W zwiazku ze zgloszonymi ww. pytaniami, Udzielajagcy zamowienia dokonuje
nastepujacych zmian w treéci Szczegétowych Warunkach Konkursu Ofert (SWKO):

1. Treéé ust. 3 w rozdz. Il SWKO otrzymuje nastepujace brzmienie:
,,3. Oferta musi zawiera¢:

1) wypetniony Formularz ofertowy z wykorzystaniem wzoru — Zatqcznik nr 1 do
SWKO;

2) zaakceptowany i parafowany Projekt umowy — Zatqcznik nr 2 do SWKO;

3) wypetniony i podpisany zafacznik nr 4 do SWKO (ktéry bedzie stanowit zatgcznik nr
1 do Formularza ofertowego);

4) zaakceptowane i parafowane dokumenty — Zafgcznik nr 3 i 5 do SWKO;
5) dokumenty wymienione w Rozdz. IV SWKO".

2. Ponadto Udzielajacy zamdwienia wprowadza tekst jednolity zatgcznika nr 2 do SWKO -
projekt umowy. Tres¢ tekstu jednolitego zatgcznika nr 2 do SWKO stanowi zatgcznik do
niniejszego pisma.

Sprawe prowadzi:

Marta Bachanska

ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa, pok. 8
tel.: (022) 11-65-359,

e-mail: dzp@szpitalnowowiejski.p!




